ATO DE NOMEAÇÃO Nº 6/2019 - REITORIA

“Nomeia a Comissão Local de Formaturas do

Centro Universitário Campo Real”

 O Reitor do Centro Universitário Campo Real, mantido pela UB Campo Real

Educacional S.A, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º. Aprovar os membros da Comissão Local de formaturas do Centro

Universitário Campo Real:

Art. 2º. Designar os membros da Comissão:

Titulares

Anderson José Furmann

Fabille da Silva Bastos

Vilta Inês Quitério de Souza

 Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor a partir da presente data.

 Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.

 Centro Universitário Campo Real, aos 29 dias do mês de abril de dois mil e

dezenove.

Professor Edson Aires da Silva

Reitor

ESTATUTO DE CONSTITUIÇÃO DE COMISSÃO
ORGANIZADORA DOS EVENTOS DE FORMATURA

Aos ____dias do mês de ____________, do ano de 20__, os alunos
do curso de _________________, da turma que ingressou em
________ do Centro Universitário

 Campo Real, Cidade de Guarapuava, Estado do Paraná, reuniram -
se para aprovação do Estatuto que irá reger os destinos da Comissão
Organizadora dos Eventos de Formatura.

CAPÍTULO I
DENOMINAÇÃO, SEDE, FINS E PATRIMÔNIO

Artigo 1°- A Comissão Organizadora dos Eventos de Formatura, neste
estatuto, denominada simplesmente “Comissão de Formatura”,
fundada em 06  de abril de 2011 é uma sociedade civil com fins não
lucrativos, com sede na Faculdade Campo Real – Rua Barão de
Capanema, 721 - Bairro Santa Cruz - Guarapuava – PR.

Artigo 2°- A Comissão de Formatura tem por finalidade, em benefício
dos formandos, viabilizar a realização da Colação de Grau, Jantar e
Baile de Formatura, bem como promover a realização de reuniões
sociais, artísticas e culturais.

Artigo 3°- O patrimônio da Comissão de Formatura poderá ser
constituído de bens móveis e imóveis, direitos e ações que esta vier
a adquirir.